Peny6iimxa CeBepHa Makenouuja

MHHHCTepCTBO 3a JKHBOTHA CpeJuHa
M NIPOCTOPHO IUVIaHUpaHe

YIIPABA 3A JKUBOTHA CPEJIMHA

CEKTOP 3A MHAYCTPUCKO 3ATAZIYBAGE U

YIIPABYBAKE CO PU3UK

M- ALY/
11 -03- 2005

Bp3 ocHoBa Ha wujmeH 55 op 3akoHOT 3a
opraHusanuja u paboTa Ha OpraHuTe Ha
np>xaBHaTa ympaBa (“Cnyk6eH BecHUMK Ha
Penybnnka Makegonuja“6p.58/00), a coriacHo
yneH 106 craB 1 ox 3akoHOT 3a JKUBOTHA
cpepguna (Cny)xben Becuuk Ha PM 53/05, 81/05,
24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12,
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16,
28/19, 65/18, 99/18 u “Cny>kbeH BecHUK Ha
Peny6iuka CeBepHa Maxkemonuja“ 6p.89/22,
171/22 wm 3/25), MuHuUCTepOT 3a >KUBOTHA

CpefiiHa ¥ IPOCTOPHO IUJIAaHUpaHe I'0 JoHece
CJIeJHOTO:

ApxuBcku 6poj:
Hara:

PEINIEHUE
3a ofjbuBame fa ce usgage b-UuTerpupana
€KOJIOIIKa [103BoJ1a Ha [l pyInTBo 3a
[IPOM3BOACTBO, Tprosuja u ycayru “MUHEPAJT
[TPOLIECUHI” 100 Kasagapim

Ob6pasnoxenue
CornacHo wien 96 cras 1 op 3akoHor 3a
kuBoTtHa cpeauHa (Cny)kbeH BecHMK Ha PM
53/05, 81/05, 24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10,
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16, 28/19, 65/18, 99/18 u “Ciy>x6en
BecHUK Ha Penybiuxa Cesepna MaxegoHuja“
6p.89/22, 171/22 wn 3/25) wuHcTanauujara
/lpymTBOo 3a MPOM3BOACTBO, TProBYja ¥ YCIyIH
‘MUHEPAJI TIPOLIECUHI"JIOO KaBappaupy,
Honpyxuuna Munepan [Tpounecusr 1 Jeryaosye
[I0CTaBU bapame 3a pgobuBame Ha b-

Murerpupana exosnomka 03soma, 11-1880/1 ox
29.03.2021 rog.

MuHKCTEPCTBO 32 )XMBOTHA CPeUHA U MPOCTOPHO
ITaHupame Ha Peny6mka CeBepHa Maxkesionuja
IInourrag ,Ilpecsera Boropoauma“ 6p. 3, Cxomje

E Peny6smka CeBepra Makenonuja

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

DREJTORIA E MJEDISIT JETESOR

MENAXHIMIT TE RREZIKUT

Numri i arkivit:
Data:

Né pajtim me nenin 55 té Ligjit pér organizimin
dhe punén e organeve té administratés
shtetérore(“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé nr.58/00), dhe né pajtim me nenin
106 paragrafi 1 nga Ligji i mjedisit jetésor
(Gazeta zyrtare e RM 53/05, 81/05, 24/07,
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123 /12,
93/13,187/13, 42/14, 44/15,129/15,192/15, 39/16,
28/19, 65/18, 99/18 dhe “Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut" nr. 89/22,
171/22 dhe 3/25), Ministri pér mjedisin jetésor
dhe planifikim hapésinor e solli kété:

VENDIM
Pér refuzim qé té jepet B - Leja e integruar
ekologjike pér Shogatén pér prodhim, tregti
dhe shérbime MINERAL PROCESING SHPK
Kavadarci

Arsyetim

Né pajtim me nenin 96 paragrafi 1 té Ligjit pér
Mjedisin jetésor (Gazeta zyrtare e RM 53/05,
81/05, 24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123 /12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16, 28/19, 65/18, 99/18 dhe “Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé sé Veriut"
nr. 89/22,171/22 dhe 3/25), instalacioni Shoqata
pér prodhim, tregti dhe shérbime MINERAL
PROCESING SHPK Kavadarci,Njésia punuese
Mineral Procesing 1 Jegunovcé, ka dorézuar
kérkesé pér marrjen e Lejes B- té integruar
ekologjike nr.11-1880/1 nga 29.03.2021v.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut

Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sé Veriut
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Republika e Magedonisé sé Veriut

MuHHMCTEPCTBO 3a )KUBOTHA CpeiuHa 2\ . Ministria e Mjedisit Jetésor
¥ MPOCTOPHO IIaHMpaHe dhe Planifikimit Hapésinor

VIIPABA 3A YKUBOTHA CPEIVHA DREJTORIA E MJEDISIT JETESOR
CEKTOP 3A MHIYCTPUCKO 3ATAZJTYBAIGE 1 DEPARTAMENTI I NDOTJES INDUSTRIALE DHI
YIIPABYBAHE CO PU3UK MENAXHIMIT TE RREZIKUT

Ha 25112021 rom. opn crpana Ha Jlpxkasen Mé 25112021v. nga ana e Inspektoratit
MHCTIIEKTOPAT 3a KMBOTHA CpefiuHa [0CTaBeHaA € shtetéror pér mjedisin jetésor, éshté dorézuar
uadopmanuja  6p.11-1391/2 co xoja  He informacion Nr. 11-1391/2 me té cilin na
yHMOpMUpAaT 3a M3BPIIEH MHCIEKIMCKH informojné pér kontrollén e kryer né
HazA30p Bo [IpyIITBO 3a MPOM3BOJCTBO, tprosuja kompaniné pér prodhim, tregti dhe shérbime
u yoryrn “MAHEPAJT  TTIPOLIECHUHI™ 00 "MINERAL PROCESING' Sh.P.K Kavadardi,
KaBagpauy, « [Togpy>kHULIA Munepana Nijésia punuese 1 Jegunovceé pas ankesés nga
IIpouecunr 1 JeryHoBLe N0 NpecTaBKa Of CTpaHa Zyra e Avokatisé Dimitar Petreski. Ankesa
Ha AgnBokaTcka ~— KaHuenapuja  JJumuTap sshté dorézuar nga Shoqata pér tregti dhe
[lerpecku. IlpecraBkaTa ce ImojHecyBa  Of pérpunim té celikut MINING EURO KOMPANI
crpaHa Ha JpymTBOTO 34 tpropuja 1 Shkup, e cila éshté giradhénés mbi pajisjet e ~—
npepaboTka Ha YeNHK MAJHUHI EBPO PERPUNIMIT MINERALET KAVADARCL
KOMITAHU Cxormje Koja e kKako 3aKynoziaBel Ha Sipas shkresés Nr. 11-6331/1 té datés 30.12.2021,
ompemara Ha MUHEPAIJ [TPOLIECMHI nga ana Juaj na raportoni se ka kontest juridik
KABAJAPLIA. CornacHo AOMUC Of 30122021 né mes té& MINERAL PROCESING
rog. 6p.11-6331/1  ox Bamia CcTpaHa He KAVADARCI dhe Shoqgatés pér tregti dhe
y3BecTyBaTe JleKa I0CTOM MpaBeH CIop rnomery pérpunim  té  Celikut MAJNING EURO
MWHEPAJI TIPOLIECUHI KABAJIAPLIM u KOMPANI Shkup, lidhur me pajisjet qé jané
JpymiTBOTO 3a TProBUja U npepaboTKa Ha YesnK objekt i marréveshjes pér gira.

MAJHUHI EBPO KOMITAHU Ckorje, 1o oiHOC Duke pasur parasysh se ka kaluar njé periudhé
Ha ompemMa Koja IITO e MpeJiMeT Ha 7oroBop 3a € gjaté pasi nuk kemi njoftim pér zgjidhjen e
3aKyII. kontestit Drejtoria e mjedisit jetésor, prané
VMajku npenBuf feKa e IOMUHAT rojleM Neprof Ministrisé sé mijedisit jetésor dhe planifikimit
Kako HemMaMe HMKaKBO U3BeCcTyBame 3a hapésinor, né bazé té nenit 106 paragrafi 1 té
paspemIHMI@ Ha CTOpPOT VnpasaTa 3a >kupoTHa Ligjit pér mjedisin jetésor (Gazeta Zyrtare
cpesuHa, mpu MMHMCTEPCTBOTO 3a >KMBOTHA 53/05). 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
cpefiHa ¥ TIPOCTOPHO TMTaHupaise, CornacHo 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15,
amen 106 crae 1 on 3akoHoT 3a >kmsotHa 129/15, 192/15, 39/16, 28/19, 65/18, 99/18
cpepuna (Cnyx6en secunx 53/05, 81/05, 24/07, dhe'Gazeta Zyrtare e  Republikés — sé
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, Maqedonisé sé Veriut' nr. 89/22, 171/22 dhe
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/19, 3/25), sjell Vendim pér refuzimin e dhénjes sé
65/18, 99/18 u “Cny»x6en BecHuk Ha Pery0svka Lejes B-té Integruar ekologjike pér Shogata
CeBepna Maxkenonuja“ 6p.89/22, 171/22 n 3/25), pér prodhim, tregti dhe shérbime MINERAL
Ilonecysa Pemenvie 3a onbuBare fia ce U3fiazne PROCESING "SHPK Kavadarci, Njésia punuese
B-MHTerpupaHa eKoJomKa o3Boa 3a [[pymTso 1Jegunovcé.

3a  TpPOM3BOJCTBO, TProBuja U  yCIyru

“MUHEPAJI TIPOLIECUHI”IOO KaBagpaumy,

[oppy>xuuiia  Mwunepana  IIponecuHr 1

JeryHoBLe.
MMHHICTEPCTBO 3a Y)XMBOTHA CPe/IMHA U TPOCTOPHO
nanupame Ha Peny6uka CeBepHa Maxesionuja Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
Tnowmraz ,JIpecsera Boropopumna“ 6p. 3, Ckomje hapésinor e Republikés sé Magedonisé sé \Shas s ans
Peny6auka CeBepHa Makesionuja Veriut 4 :
2 Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup WWW.MOoepp.gov.mx
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Penry6siika CeBepHa MaxenoHuja

MunucTepCcTBO 32 )KUBOTHA CPpeUHA
Y IIPOCTOPHO IUIaHUpahe

YIIPABA 3A JKUBOTHA CPEJVUHA

CEKTOP 3A UHAYCTPUCKO 3ATAlYBAE U

VIIPABYBAIE CO PU3UK

Mmajku ro mpejBuj morope M3HECEHOTO ce JoHece
pelIeHre Kako BO JUCITO3UTUBOT

[IpaBHa noyxa:[IpoTuB oBa pelieHue Mo)Ke ha ce
u3jaBu >kanba Bo pox of 15 mena npeky [Ip)kaBHaTa
KOMMCHja 3a OAJIyuyBame BO YIIpaBHa IOCTamka u
rocranka oz paboTeH OZIHOC BO BTOP CTeIIeH BO U3HOC
o] 250 ., peHapu yILJIaTeHU Ha
CMeTKa840*********cmeTaHO Off IEHOT HA IIPUMEM Ha
OBa pelIieHue.

Co nmouwur,

Wsrorsun/Pérgaditi: Upena JoBanocka / i
Konrponupan/Kontrolloi: Besa Tateshi ////
Ono6pui/Aprovoi: Nazim Aliti NM(/ 77//

Kabuner Ha munucrep/ Kabinetl i ministrit
Cornacen/ Me pélgim té

Husamet Agushovski

Nedim Rama '

YrnpaBa 3a )XMBgTHa C

MuHHCTEPCTBO 3a JKUBOTHA CPEIMHA U TPOCTOPHO
Itanupame Ha Peny6inka CeBepra Makegonnja
[Inomrrap ,IIpecsera Boropoguua“ 6p. 3, Ckonje
Peny6siuka CeBepHa Makezionuja

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

DREJTORIA E MJEDISIT JETESOR
DEPARTAMENTI I NDOTJES INDUSTRIALE DH
MENAXHIMIT TE RREZIKUT

Duke marré parasysh sa mé sipér, u mor njé vendim
si né dispozitiv.

Udhézim Juridik: Kundér kétij vendimi mund té
ushtrohet ankesé né afat prej 15 ditésh pérmes
Komisionit Shtetéror pér Vendimmarrje né
Proceduré Administrative dhe Punésimin e shkallés
sé dyté né shumé prej 250 denaré té paguar né
llogariné 840******** ****konsiderohet nga dita e
marrjes se ketij vendimi.

Me respekt,
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Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé Maqedonisé sé
Veriut
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